

ak

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

7. VII 69
M-9
[Signature]

1/ Wiadomości /TEKSTY/

2/ Studenckie praktyki robotnicze.

/TAŚMA - KR/

3/ Drugi etap egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie.

/TAŚMA MD + TEKST KR/

4/ Teatralne lato w Toruniu. /TEKST - EM/

BRE/ZK

7 lipca 1969 r.

203

KR/ Maturzyści ubiegający się o przyjęcie na ~~Uniwersytet Mikołaja~~
członek komisji
~~Kopernika w Toruniu~~, rozpoczęli dzisiaj drugi etap starań o studencki
indeks. Z 2300 maturzystów, którzy przystąpili w dniu 2 lipca do
na UMK
egzaminów pisemnych, tylko nieliczna grupa nie została dopuszczona
do drugiej tury egzaminacyjnej. Odpadło 250 kandydatów, którzy z obu
przedmiotów objętych egzaminem pisemnym otrzymali oceny niedostateczne.
Egzaminy ustne, które zdawać będzie ponad dwa tysiące osób, potrwać
do piątku. Uniwersytet w Toruniu na pierwszy rok studiów na sześciu
wydziałach przyjmie 930 osób.

BRE/ZK

265
7.7.69.

KR/ W Toruniu rozpoczęła się dzisiaj krajowa narada kobiet pracujących w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych. Uczestniczy w niej przewodniczący Centralnego Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych - Stefan Jędryszczak. ~~Wraz z sekretarzem generalnym~~
Narada, która potrwa dwa dni, ustali zadania kobiet w działalności gospodarczej i społeczno-wychowawczej rolniczych spółdzielni produkcyjnych na najbliższe lata. Uczestniczy^z narady zwiedzą również przodujące spółdzielnie w woj. bydgoskim.)

ZK/ Około 25 tysięcy młodych mieszkańców wsi zrzeszonych w Związku Młodzieży Wiejskiej w woj. bydgoskim pomagać będzie w sprawnym przeprowadzeniu tegorocznej akcji żniwnej. W statystycznym przeliczeniu - co trzeci członek tej organizacji będzie pracować na polach byłych partyzantów, inwalidów wojennych, rolników starszych wiekiem oraz w Państwowych Gospodarstwach Rolnych, które będą oczekiwać pomocy przy sprzęcie zbóż. W tym drugim etapie społecznych czynów ZMW na 25-lecie, którym nadano hasło: "Każdy kłos na wagę złota" powszechny udział wezmą także dziewczęta wiejskie. Sprawować one będą opiekę nad dziećmi wiejskimi w szczytowym okresie żniw w ponad pół tysiąca przedszkolach i dziecińcach sezonowych.

BRE/ZK

209
7 lipca 1969 r.

Pracownia

MD/ Architekci Miejskiej Rady Narodowej i Pracowni Urbanistycznej w Bydgoszczy - dla uczczenia lipcowego święta - opracowali w czynie społecznym, kolorystyczną dokumentację bydgoskiego Starego Rynku i ulic wlotowych. Wykonawca robót elewacyjnych - Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo Budowlane - ~~stały na wysokości~~ *ju* zadania - ~~upiększają~~ *upiększają* ~~składową~~ bydgoską Starówką - zgodnie z planem. W tej chwili pozostały jeszcze tylko dwa domy i część ulic wlotowych, które nowej szaty doczekają się przed lipcowym świętem.

K...

EM/ Lato w pełni. Kto żyw ucieka z rozpalonych murów miejskich na wieś, nad morze, w góry, nad jeziora. Wyjeżdżają stali mieszkańcy. Ale jako że Polacy są narodem, który lubi podróżować - więc jak Polska długa i szeroka, ze wsi i małych miasteczek ciągną do większych miast rzesze turystów, żadne nowych wrażeń i emocji. Toruń leży na szlaku turystycznym wiodącym nad morze, więc i w grodzie Kopernika turystów zatrzesienie. Z roku na rok liczba ich rośnie. A tego lata osiągnęła rekordową cyfrę: 200 tysięcy. Niektórzy zakładają nawet biwaki pod miastem, nad Wisłą. I trzeba powiedzieć - nie nudzą się w Toruniu. Ostatnio było trochę kłopotów ze zwiedzaniem starej wieży ratuszowej. W końcu jednak Dyrektor Muzeum - prof. Remer doszedł do porozumienia z bezpośrednim użytkownikiem wieży - PTTK i obiekt został udostępniony zwiedzającym.

A jakie rozrywki kulturalne oferuje miasto przyjeźdźnym turystom w porze wieczorną? Przede wszystkim - teatr. Scena toruńska czynna jest przez cały lipiec i codziennie można tu oglądać komedię Zofii Bystrzyckiej "Plac gwiazd" oraz znakomitą tragikomedie historyczną "Dürrenmatta "Romulus Wielki".

Dla najmłodszych turystów "Waj Pomorski" ma w zapasie cały szereg sztuk lalkowych, granych na zmianę. A więc: "Cudowną lampę

Alladyna", "Porwanie w Tiutiurlistanie", "Opowieści pana koncert-
mistrza". Słowem - w teatrach toruńskich - "ogórków" nie ma.

Przynajmniej do tej pory.

275
7.7.69.

ZK/ Ponad dwustu uczestników zgromadził Międzynarodowy Harcerski Obóz Lingwistyczny nad jeziorem Charzykowy na pojezierzu chojnickim. Został on zorganizowany już po raz siódmy w okresie letnich wakacji przez Bydgoską Komendę Chorągwi, która przed laty zainicjowała akcję ^{pod kryptonimem} "Banjo", ~~opracowaną~~ od nazwy "Bydgoska Akcja Nauki Języków Obcych". Na tegoroczny obóz przyjechała młodzież ze Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii, Związku Radzieckiego, Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz ponad stu naszych harcerzek i harcerzy.

W wakacyjnych miesiącach regiony woj. bydgoskiego, a zwłaszcza tereny leśne, położone nad jeziorami są atrakcyjnym miejscem dla licznych obozów harcerskich. Spośród 90 obozów, które rozbili harcerze na ziemi bydgoskiej - prawie 50 z nich należy do Chorągwi warszawskiej i poznańskiej. Harcerze ~~z innych województw~~ obozują przeważnie na pojezierzach: chojnickim i brodnickim oraz w Borach Tucholskich. Wśród bydgoskich obozów, pomysłowym i nawiązującym do surowych warunków, w jakich żyje ludność walczącego Wietnamu - jest ~~niekiedy~~ obozowisko hufca grudziądzkiego nad Zalewem Koronowskim. Pomysłowi harcerze z Grudziądza mieszkają z dala od siedzib ludzkich prowadzą spartański tryb życia, organizując warunki bytowania według

277

wietnamskich zwyczajów. Natomiast w Toruniu przy Zamku Dybowskiem istnieje obóz ZHP, którego uczestnicy realizując hasło: "Hołd - nauce, czyn - ojczyźnie" poznają bogatą historię miasta i wykonują prace społeczno-użyteczne.

MD/ Przy następnej wiadomości musimy odstukać w nieheblowane drewno.

Na całe szczęście - mimo upalnego lata - w naszym rejonie nie zanotowano żadnych zatrueć pokarmowych, które często towarzyszą letniej aurze. W dużej mierze - jest to zasługą Miejskiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, który poprzez terenowych instruktorów sanitarnych powołanych przy każdym ośrodku zdrowia sprawuje ciągły nadzór. Objęto nim wszystkie sezonowe wytwórnie lodów oraz napojów chłodzących. ~~Najwięcej kłopotów - władzom sanitarnym sprawia kontrola bieżącej czystości w kioskach prowadzących sprzedaż lodów, których w samej tylko Bydgoszczy jest ponad 40.~~

Pragniemy jeszcze przypomnieć, że dla własnego dobra - nie należy jeść owoców niemytych i pić wody z niewiadomych źródeł a także myć ręce przed każdym posiłkiem - są to najczęstsze przyczyny zatrueć pokarmowych.